СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КЛЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ № 13/1
«20»  ноября  2013 г.

О  предоставлении из бюджета Клетского сель​ского поселения субсидии на возмещение МУП «Рассвет»  недополученных доходов и финансового обеспечения затрат в связи с оказанием услуг по теплоснабжению населению Клетского сельского поселении.

        В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного само​управления в Российской Федерации», Уставом Клетского сельского поселения, сельская Дума Клетского сельского поселения

РЕШИЛА:
1. Выделить из бюджета Клетского сельского поселения МУП «Рассвет» субсидию на возмещение недополученных доходов и финансового обеспечения затрат в связи с оказанием услуг по теплоснабжению населению   Клетского сельского  поселения 370325,25 (триста семьдесят тысяч триста двадцать пять руб. 25 коп.)
2. Заключить договор с МУП «Рассвет» о предоставлении недополученных доходов и финансового обеспечения затрат в связи с оказанием услуг по теплоснабжению населению   Клетского сельского поселении.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его  подписания и подлежит обнародованию.

Глава Клетского сельского поселения                                                      М.В. Усков

Приложение

к Постановлению

Клетского сельского поселения

от 11 ноября 2013 г. №  85
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРЕДОСТАЛВЕНИИ ИЗ БЮДЖЕТА КЛЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУБСИДИЙ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИЯМ КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА ЗАТРАТ В СВЯЗИ С ОКАЗАНИЕМ УСЛУГ ПО ТЕПЛОСНАБЖЕНИЮ НАСЕЛЕНИЮ КЛЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. Общие положения
Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет цели, условия и порядок предоставления в 2013 году субсидий организациям коммунального комплекса, предоставляющим услуги населению Клетского сельского поселения по теплоснабжению, критерии отбора указанных организаций, а также порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении.

2. Порядок и условия предоставления субсидий
2.1. Целью предоставления субсидий является возмещение организациям коммунального комплекса затрат, сложившихся за 9 месяцев 2013 года, в связи с оказанием услуг по теплоснабжению населению Клетского сельского поселения.
2.2. Критериями отбора организаций коммунального комплекса, имеющих право на получение субсидий в соответствии с настоящим Положением, являются:

- осуществление деятельности в сфере теплоснабжения на территории Клетского сельского поселения, с использованием имущества коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности Клетского сельского поселения;

- наличие у организации коммунального комплекса не возмещенных затрат, связанных с предоставлением услуг по теплоснабжению населению Клетского сельского поселения.

2.3. Размер субсидии рассчитывается по формуле:
Рсуб.= ( Зт 20139м – Тн. Х Он. ) х К– Рсуб.в., где:
Зт 2013 – затраты на производство и реализацию услуг по теплоснабжению населению Клетского сельского поселения на основании предоставленных документов, подтверждающих затраты организаций коммунального комплекса за 9 месяцев 2013 год, в том числе документов, указанных в пункте 2.4. настоящего Положения.

Тн - величина действующего в 2013 году тарифа на тепловую энергию, применяемого в расчетах организациями коммунального комплекса с населением, в соответствии с предельными индексами роста платежей граждан на услуги теплоснабжения.

Он - объем тепловой энергии, отпущенный организациями коммунального комплекса на нужды отопления жилищного фонда Клетского сельского поселения в 2013 году.
К( коэффициент) оптимизации в 2013 года составил 0,186.

Рсуб.- размер субсидии, выделенной на возмещение организации коммунального комплекса затрат в связи с оказанием услуг по теплоснабжению населению Клетского сельского поселения в 2013 году.

2.4. Для рассмотрения вопроса о предоставлении субсидии организация коммунального комплекса предоставляет в адрес администрации Клетского сельского поселения следующие документы:

· заявление о предоставлении субсидии в произвольной форме, подписанное руководителем, заверенное печатью организации с указанием расчетного счета для перечисления денежных средств;

· выписку из Единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенную копию такой выписки (для юридических лиц);

· учредительные документы или их нотариально заверенные копии;

· документы, обосновывающие размер требуемых средств и подтверждающие необходимость возмещения затрат, связанных с предоставлением услуг по теплоснабжению населению Клетского сельского поселения: статистическую отчетность по форме 22-ЖКХ (сводная) «Сведения о работе жилищно-коммунальных организаций в условиях реформы» за  2011 год, заверенную органом государственной статистики; документы, подтверждающие объём реализации тепловой энергии потребителям Клетского сельского поселения. Документы, указанные в настоящем абзаце, предоставляются в копиях, заверенных руководителем организации надлежащим образом.
2.5. На основании представленных документов специалисты администрации Клетского сельского поселения проводят проверку соответствия организации коммунального комплекса – претендента критериям и условиям, указанным в настоящем Положении, в том числе в части обоснования затрат, по итогам проверки составляется соответствующее заключение.

2.6. В случае соответствия организации коммунального комплекса требованиям настоящего Положения и представления всех необходимых документов перечисление субсидии осуществляется администрацией Клетского сельского поселения на расчетный счет организации на основании заключенного договора, в котором должны быть предусмотрены: сведения об объеме субсидии; цели, на которые предоставляется субсидия; экономическое обоснование, расчеты; сроки перечисления субсидий; ответственность сторон и финансовые санкции за нарушение условий и неисполнение договора; порядок прекращения действия договора, в том числе досрочного, порядок и формы предоставления отчетности.

2.7. Предоставление субсидии организации коммунального комплекса осуществляется в соответствии с направленной в администрацию Клетского сельского поселения заявке, к которой должны быть приложены документы, перечисленные в пункте 2.4. настоящего Положения.

2.8.  Перечисление субсидии осуществляется в установленном для исполнения бюджета Клетского сельского поселения порядке и в сроки, указанные в договоре.

2.9. Главным распорядителем средств муниципального бюджета является администрация Клетского сельского поселения.

2.10. Полученные субсидии используются организацией коммунального комплекса в соответствии с целевым назначением и не могут быть направлены на другие цели.

2.11. Контроль за использованием выделенных финансовых средств осуществляет администрация Клетского сельского поселения.
3. Порядок возврата субсидий в случае нарушения условий,

установленных при их предоставлении

3.1. Организация коммунального комплекса в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации несет ответственность за представление заведомо недостоверных, подложных сведений, документов.

3.2. В случае нарушения условий получения субсидий, представления недостоверных сведений, повлекших необоснованное получение субсидий, субсидии подлежат возврату в течение 10 дней со дня составления соответствующего акта проверки администрации Клетского сельского поселения.
Глава Клетского сельского поселения

Усков М.В.